



BANCA C.R. ASTI
CASSA DI RISPARMIO DAL 1842

GRUPPO
CASSA
DI RISPARMIO
DI ASTI

STATO PATRIMONIALE RICLASSIFICATO

(Gli importi sono esposti alle migliaia di Euro)	30/06/2023	31/12/2022	VARIAZIONI	
			Assolute	%
ATTIVO				
Cassa e disponibilità liquide	492.866	1.613.351	-1.120.485	-69,45
Attività finanziarie	1.230.904	1.253.479	-22.575	-1,80
Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	9.813.819	9.849.172	-35.353	-0,36
- di cui crediti verso banche	84.854	84.437	417	0,49
- di cui crediti verso clientela	7.240.194	7.101.290	138.904	1,96
- di cui altre attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	2.488.771	2.663.445	-174.674	-6,56
Derivati di copertura	95.928	176.574	-80.646	-45,67
Partecipazioni	44.283	44.283	0	0,00
Attività materiali ed immateriali	222.474	221.976	498	0,22
Attività fiscali	211.070	233.967	-22.897	-9,79
Altre attività	723.242	781.290	-58.048	-7,43
TOTALE DELL'ATTIVO	12.834.586	14.174.092	-1.339.506	-9,45
PASSIVO E PATRIMONIO NETTO				
Debiti verso banche	1.561.503	2.936.795	-1.375.292	-46,83
Passività finanziarie di negoziazione	1.670	2.155	-485	-22,51
Raccolta diretta	9.535.861	9.943.657	-407.796	-4,10
- di cui debiti verso clientela	8.365.696	8.742.505	-376.809	-4,31
- di cui titoli in circolazione	1.157.321	1.161.385	-4.064	-0,35
- di cui passività finanziarie designate al fair value	12.844	39.767	-26.923	-67,70
Derivati di copertura	19.542	7.785	11.757	151,02
Altre passività	666.389	262.685	403.704	153,68
Fondi per rischi e oneri	32.071	36.305	-4.234	-11,66
Patrimonio netto	1.017.550	984.710	32.840	3,33
TOTALE DEL PASSIVO E DEL PATRIMONIO NETTO	12.834.586	14.174.092	-1.339.506	-9,45



CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO

<i>(Gli importi sono esposti alle migliaia di Euro)</i>	30/06/2023	30/06/2022	VARIAZIONI	
			Assolute	%
MARGINE DI INTERESSE	126.123	87.328	38.795	44,43
Commissioni nette	67.880	68.786	-906	-1,32
Risultato netto attività di negoziazione, di copertura, att./pass.al <i>fair value</i> con impatto a conto economico, al <i>fair value</i> con impatto sulla redditività complessiva e utili (perdite) da cessione o riacquisto (diverse dai crediti vs clientela)	-14.914	26.050	-40.964	-157,25
Dividendi e proventi simili	11.478	14.040	-2.562	-18,25
Altri oneri/proventi di gestione	2.336	1.987	349	17,54
MARGINE DI INTERMEDIAZIONE LORDO	192.903	198.191	-5.288	-2,67
Utili (perdite) da cessione o riacquisto di attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	-6.077	-50	-6.027	n.s.
Rettifiche di valore nette per rischio di credito di attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	-27.291	-50.720	23.429	-46,19
Utili/perdite da modifiche contrattuali	-23	-167	144	-86,23
MARGINE DI INTERMEDIAZIONE NETTO	159.512	147.254	12.258	8,32
Costi Operativi:	-121.841	-122.435	594	-0,49
Spese per il personale	-62.077	-69.756	7.679	-11,01
- <i>spese per il personale</i>	-62.059	-62.248	189	-0,30
- <i>accantonamento a fondo solidarietà</i>	-18	-7.508	7.490	-99,76
Altre spese amministrative	-50.242	-43.349	-6.893	15,90
- <i>altre spese amministrative</i>	-39.897	-35.013	-4.884	13,95
- <i>contributi a Fondo di Risoluzione Nazionale e FITD</i>	-10.345	-8.336	-2.009	24,10
Rettifiche nette di valore immob.materiali/immateriali	-9.522	-9.330	-192	2,06
RISULTATO LORDO DI GESTIONE	37.671	24.819	12.852	51,78
Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	190	-1.001	1.191	n.s.
UTILE DELL'OPERATIVITÀ CORRENTE AL LORDO DELLE IMPOSTE	37.861	23.818	14.043	58,96
Imposte	-11.120	-5.596	-5.524	98,71
UTILE DELL'OPERATIVITÀ CORRENTE	26.741	18.222	8.519	46,75
UTILE DI ESERCIZIO	26.741	18.222	8.519	46,75